
Servidores Ativos: 13,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o 5º dia útil após o pagamento da folha

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.680.895,82          217.529,24            217.529,24                   217.529,24             -                         07/02/18 30, 25/01, 01, 09, 16/02/18
Fevereiro 1.367.733,94          176.864,16            176.864,16                   176.864,16             -                         07/03/18 26, 28/02, 02, 09, 12, 15, 26/03/18
Março 1.374.903,42          178.117,56            178.117,56                   178.117,56             -                         07/04/18 27, 28/03, 02, 03, 10, 12/04/18
Abril 1.386.777,23          179.298,38            179.298,38                   179.298,38             -                         08/05/18 23, 27, 30/04, 02, 08, 14/05/18
Maio 1.441.688,81          186.478,25            186.478,25                   186.478,25             -                         07/06/18 21, 30/05, 01, 07, 12/06/18
Junho 1.431.536,94          185.158,53            185.158,53                   185.158,53             -                         07/07/18 26, 27, 28/06, 10, 11/07, 29/08/18
Julho 1.439.117,53          185.976,45            185.976,45                   185.976,45             -                         07/08/18 23, 30/07, 03, 08, 17/08/18, 02/01/2019
Agosto 1.467.960,98          189.808,82            189.808,82                   189.808,82             -                         10/09/18 23, 29, 30, 31/08, 10/09/18
Setembro 1.453.547,92          187.893,76            187.893,76                   187.893,76             -                         05/10/18 26, 27, 28/09, 01, 09/10/18
Outubro 1.446.041,39          187.983,31            187.983,31                   187.983,31             -                         08/11/18 23, 30, 31/10, 07/11/18
Novembro 1.446.295,73          188.016,39            188.016,39                   188.016,39             -                         07/12/18 21, 29/11, 04, 06, 07/12/18
Dezembro 1.438.043,17          186.943,56            186.943,56                   186.943,56             -                         07/01/19 21/12/18, 02, 04, 09, 10/01/19
13º Salário 1.415.473,99          184.010,28            184.010,28                   184.010,28             -                         20/12/18 21/11, 18, 19, 20/12/18
TOTAL 18.790.016,87        2.434.078,69         2.434.078,69                2.434.078,69          -                         

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO 
VENCIMENTO  

RETIDA CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO

DATA DO REPASSE 
COMPETÊNCIA

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA                                             EXERCICIO DE 2018
ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Afogados da Ingazeira

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 47, de 19 de dezembro de 2018

Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal

RECOLHIDA 
VALOR 

n.° 483, de 02/03/2011

ANEXO II-A

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE COIMBRA PATRIOTA FILHO, JOSE JOSIVALDO RUFINO DA SILVA
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.680.895,82          351.396,40            332.618,56                   18.777,84              332.618,56            -                         07/02/18 30, 25/01, 01, 09, 16/02/18
Fevereiro 1.367.733,94          285.705,99            275.180,73                   10.525,26              275.180,73            -                         07/03/18 26, 28/02, 02, 09, 12, 15, 26/03/18
Março 1.374.903,42          287.730,67            280.555,92                   7.174,75                280.555,92            -                         07/04/18 27, 28/03, 02, 03, 10, 12/04/18
Abril 1.386.777,23          289.638,24            282.119,34                   7.518,90                282.119,34            -                         08/05/18 23, 27, 30/04, 02, 08, 14/05/18
Maio 1.441.688,81          301.236,48            293.539,86                   7.696,62                293.539,86            -                         07/06/18 21, 30/05, 01, 07, 12/06/18
Junho 1.431.536,94          299.104,63            290.527,12                   8.577,51                290.527,12            -                         07/07/18 26, 27, 28/06, 10, 11/07, 29/08/18
Julho 1.439.117,53          300.427,18            291.957,70                   8.469,48                291.957,70            -                         07/08/18 23, 30/07, 03, 08, 17/08/18, 02/01/2019
Agosto 1.467.960,98          306.617,87            298.374,38                   8.243,49                298.374,38            -                         10/09/18 23, 29, 30, 31/08, 10/09/18
Setembro 1.453.547,92          303.524,36            293.663,41                   9.860,95                293.663,41            -                         05/10/18 26, 27, 28/09, 01, 09/10/18
Outubro 1.446.041,39          303.668,95            294.806,62                   8.862,33                294.806,62            -                         08/11/18 23, 30, 31/10, 07/11/18
Novembro 1.446.295,73          303.722,32            295.293,12                   8.429,20                295.293,12            -                         07/12/18 21, 29/11, 04, 06, 07/12/18
Dezembro 1.438.043,17          301.989,27            295.301,52                   6.687,75                295.301,52            -                         07/01/19 21/12/18, 02, 04, 09, 10/01/19
13º Salário 1.415.473,99          297.249,76            291.898,01                   5.351,75                291.898,01            -                         20/12/18 21/11, 18, 19, 20/12/18
TOTAL 18.790.016,87        3.932.012,12         3.815.836,29                116.175,83             3.815.836,29         -                         

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

RECOLHIDA 
COMPETÊNCIA

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

CONTABILIZADA DATA DE VENCIMENTO DATA DE REPASSE VALOR DEVIDA 

Resolução TC n° 47, de 19 de dezembro de 2018
ANEXO II-B
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

37 23/01/2018 5.900,64                377.541,35            
38 21/02/2018 5.937,05                371.604,30            
39 20/03/2018 5.971,97                365.632,33            
40 24/04/2018 6.008,19                359.624,14            
41 21/05/2018 6.029,50                353.594,64            
42 20/06/2018 6.089,51                347.505,13            
43 23/07/2018 6.110,96                341.394,17            
44 20/08/2018 6.220,21                335.173,96            
45 21/09/2018 6.257,60                328.916,36            
46 19/10/2018 6.298,01                322.618,35            
47 22/11/2018 6.319,88                316.298,47            

TOTAL 67.143,52              

Acréscimos legais (11): R$_____________________ Total Confessado: R$ _____________

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Número total de parcelas: ____ Data de vencimento de cada parcela: ___/___/______

Contribuições do ente (9): R$ __________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _____________

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Índice de atualização legal (12): _________

Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____ Origem da dívida: ____________________

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Resolução TC n° 47, de 19 de dezembro de 2018
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13º Salário
TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA 
DATA DE 

VENCIMENTO 

Resolução TC n° 47, de 19 de dezembro de 2018
ANEXO II-D

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

DATA DE REPASSE 

BASE DE CÁLCULO
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TOTAL

ANEXO II-E
Resolução TC n° 47, de 19 de dezembro de 2018

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

VALOR

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

DATA DO REPASSE
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80.000,00                                                      10/12/2018

VALOR DATA DO REPASSE
121.313,19                                                    08/11/2018
47.000,00                                                      29/11/2018

Resolução TC n° 47, de 19 de dezembro de 2018

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
ANEXO II-F

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

248.313,19                                                    

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE COIMBRA PATRIOTA FILHO, JOSE JOSIVALDO RUFINO DA SILVA
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